
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-241

PUBLIÉ LE 22 JUIN 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-06-17-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-70 modifiant la

composition nominative du conseil d'administration du centre de lutte

contre le cancer "Oscar Lambret" à LILLE (Nord) (3 pages) Page 4

R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition

du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence

des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. (7 pages) Page 8

R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition

du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence

des soins et des transports sanitaires de l'Oise. (7 pages) Page 16

R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition

du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence

des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. (7 pages) Page 24

R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition

du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence

des soins et des transports sanitaires de la Somme. (8 pages) Page 32

R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition

du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence

des soins et des transports sanitaires du Nord. (8 pages) Page 41

R32-2021-06-21-00001 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 94

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION

APPLICABLES EN 2021 A L�EPSM DE LA SOMME (CHS PHILIPPE PINEL) 

(FINESS N°800 000 119) (2 pages) Page 50

R32-2021-06-21-00002 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 99

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION

APPLICABLES EN 2021 AU CENTRE HOSPITALIER D	�HESDIN (FINESS

N°620 100 461) (2 pages) Page 53

R32-2021-06-21-00003 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

MODIFICATION DE LA REPARTITION DE CAPACITE DE l�EHPAD

SAINT-JOSEPH A VITRY-EN-ARTOIS GERE PAR L�ASSOCIATION ALLIANCE

EHPAD (3 pages) Page 56

R32-2021-05-17-00005 - décision n°2021-066/MAIA attributive de

financement FIR au titre de l'année 2021 de la MAIA Flandres Lys Siret 828

886 630 00023 (4 pages) Page 60

R32-2021-05-27-00010 - décision n°2021-067/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle GEMsA, au titre de l'année

2021 Siret 510 790 058 00026 (1 page) Page 65

2



R32-2021-05-27-00009 - décision n°2021-068/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Arc en Ciel au titre de

l'année 2021 Siret 490 908 191 00029 (2 pages) Page 67

ARS /

R32-2021-03-23-00355 - Décision tarifaire initiale

portant modification du

forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES GODENETTES



à TRITH ST LEGER (3 pages) Page 70

R32-2021-03-23-00354 - Décision tarifaire initiale

portant modification du

forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU

CHEMIN VERT

à TRELON (3 pages) Page 74

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-17-00002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-70 modifiant la

composition nominative du conseil

d'administration du centre de lutte contre le

cancer "Oscar Lambret" à LILLE (Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-17-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-70 modifiant la composition

nominative du conseil d'administration du centre de lutte contre le cancer "Oscar Lambret" à LILLE (Nord) 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-17-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-70 modifiant la composition

nominative du conseil d'administration du centre de lutte contre le cancer "Oscar Lambret" à LILLE (Nord) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-17-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-70 modifiant la composition

nominative du conseil d'administration du centre de lutte contre le cancer "Oscar Lambret" à LILLE (Nord) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-17-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-70 modifiant la composition

nominative du conseil d'administration du centre de lutte contre le cancer "Oscar Lambret" à LILLE (Nord) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-15-00004

Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant

composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et

des transports sanitaires de l'Aisne.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-420 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Aisne. 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-03-00006

Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant

composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et

des transports sanitaires de l'Oise.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00006 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-422 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-03-00005

Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant

composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et

des transports sanitaires du Pas-de-Calais.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-423 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Pas-de-Calais. 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-04-00005

Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant

composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et

des transports sanitaires de la Somme.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-04-00005 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la Somme. 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-26-00004

Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant

composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et

des transports sanitaires du Nord.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-26-00004 - Arrêté N° DOS-SDA-2021-424 portant composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires du Nord. 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-21-00001

ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 94

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 A L�EPSM

DE LA SOMME (CHS PHILIPPE PINEL)  (FINESS

N°800 000 119)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00001 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 94 PORTANT

FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 A L�EPSM DE LA SOMME (CHS PHILIPPE PINEL)  (FINESS

N°800 000 119)

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00001 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 94 PORTANT

FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 A L�EPSM DE LA SOMME (CHS PHILIPPE PINEL)  (FINESS

N°800 000 119)

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00001 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 94 PORTANT

FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 A L�EPSM DE LA SOMME (CHS PHILIPPE PINEL)  (FINESS

N°800 000 119)

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-21-00002

ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 99

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 AU

CENTRE HOSPITALIER D	�HESDIN (FINESS

N°620 100 461)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00002 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 99 PORTANT

FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 AU CENTRE HOSPITALIER D	�HESDIN (FINESS N°620 100

461)

53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00002 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 99 PORTANT

FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 AU CENTRE HOSPITALIER D	�HESDIN (FINESS N°620 100

461)

54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00002 - ARRETE N°DOS/SDPERFQUAL-PDSB/2021/ 99 PORTANT

FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATION APPLICABLES EN 2021 AU CENTRE HOSPITALIER D	�HESDIN (FINESS N°620 100

461)

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-21-00003

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

MODIFICATION DE LA REPARTITION DE

CAPACITE DE l�EHPAD SAINT-JOSEPH A

VITRY-EN-ARTOIS GERE PAR L�ASSOCIATION

ALLIANCE EHPAD

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00003 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA

REPARTITION DE CAPACITE DE l�EHPAD SAINT-JOSEPH A VITRY-EN-ARTOIS GERE PAR L�ASSOCIATION ALLIANCE EHPAD 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00003 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA

REPARTITION DE CAPACITE DE l�EHPAD SAINT-JOSEPH A VITRY-EN-ARTOIS GERE PAR L�ASSOCIATION ALLIANCE EHPAD 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00003 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA

REPARTITION DE CAPACITE DE l�EHPAD SAINT-JOSEPH A VITRY-EN-ARTOIS GERE PAR L�ASSOCIATION ALLIANCE EHPAD 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-21-00003 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA

REPARTITION DE CAPACITE DE l�EHPAD SAINT-JOSEPH A VITRY-EN-ARTOIS GERE PAR L�ASSOCIATION ALLIANCE EHPAD 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-17-00005

décision n°2021-066/MAIA attributive de

financement FIR au titre de l'année 2021 de la

MAIA Flandres Lys Siret 828 886 630 00023

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00005 - décision n°2021-066/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2021 de la MAIA Flandres Lys Siret 828 886 630 00023 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00005 - décision n°2021-066/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2021 de la MAIA Flandres Lys Siret 828 886 630 00023 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00005 - décision n°2021-066/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2021 de la MAIA Flandres Lys Siret 828 886 630 00023 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00005 - décision n°2021-066/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2021 de la MAIA Flandres Lys Siret 828 886 630 00023 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00005 - décision n°2021-066/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2021 de la MAIA Flandres Lys Siret 828 886 630 00023 64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-27-00010

décision n°2021-067/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle GEMsA, au titre de l'année 2021 Siret

510 790 058 00026

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-27-00010 - décision n°2021-067/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle GEMsA, au titre de l'année 2021 Siret 510 790 058 00026 65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-27-00010 - décision n°2021-067/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle GEMsA, au titre de l'année 2021 Siret 510 790 058 00026 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-27-00009

décision n°2021-068/GEM relative à l�attribution

de financement FIR du Groupe d�Entraide

Mutuelle L'Arc en Ciel au titre de l'année 2021

Siret 490 908 191 00029

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-27-00009 - décision n°2021-068/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Arc en Ciel au titre de l'année 2021 Siret 490 908 191 00029 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-27-00009 - décision n°2021-068/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Arc en Ciel au titre de l'année 2021 Siret 490 908 191 00029 68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-27-00009 - décision n°2021-068/GEM relative à l�attribution de

financement FIR du Groupe d�Entraide Mutuelle L'Arc en Ciel au titre de l'année 2021 Siret 490 908 191 00029 69



ARS

R32-2021-03-23-00355

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES GODENETTES 

à TRITH ST LEGER

ARS - R32-2021-03-23-00355 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES GODENETTES 

à TRITH ST LEGER

70



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LES GODENETTES A TRITH SAINT LEGER 
FINESS : 59 003 823 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 17 juillet 2006 relatif à la création de l' l’EHPAD Les 
Godenettes de TRITH SAINT LEGER et géré par le gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du pays 
Trithois ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00355 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES GODENETTES 

à TRITH ST LEGER

71



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 143 203,63 € au titre de l’année 2021, 

dont 2 701,47 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 95 266,97 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 837 070,99 38,22 

UHR 0,00  

PASA 65 081,87  

Financements complémentaires 177 374,32  

Hébergement temporaire 63 676,45 34,89 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à  1 140 502,16 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 834 369,52 38,10 

UHR 0,00  

PASA 65 081,87  

Financements complémentaires 177 374,32  

Hébergement temporaire 63 676,45 34,89 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 95 041,85 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00355 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES GODENETTES 

à TRITH ST LEGER

72



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du pays Trithois 
identifiée sous le numéro FINESS : 59 079 756 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 823 
8). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00355 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES GODENETTES 

à TRITH ST LEGER

73



ARS

R32-2021-03-23-00354

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

ARS - R32-2021-03-23-00354 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

74



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD RESIDENCE DU CHEMIN VERT A TRELON 
FINESS : 59 078 360 1  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence du Chemin Vert de TRELON et géré par le gestionnaire Résidence du Chemin 

Vert ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00354 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

75



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 338 619,90 € au titre de l’année 2021, 

dont 369,59 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 551,66 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 009 258,55 34,56 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 235 044,17  

Hébergement temporaire 24 500,35 33,56 

Accueil de Jour 69 816,83 46,36 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 338 250,31 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 008 888,96 34,55 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 235 044,17  

Hébergement temporaire 24 500,35 33,56 

Accueil de Jour 69 816,83 46,36 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 520,86 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00354 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

76



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Résidence du Chemin Vert identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 135 0 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 360 1). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00354 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

77


